
Projekt 
 
z dnia  13 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/......../25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Konstantynów Łódzki oraz 
określenia sezonu kąpielowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087; Dz. U. z 2023 r. poz. 877 oraz z 2024 r. 
poz. 1089, poz. 1473, z 2025 r. poz. 216) Rada Miejska w Konstantynowie 
Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa wykaz kąpielisk na terenie Konstantynowa Łódzkiego obejmujący 
Kąpielisko „Nad stawem” w Konstantynowie Łódzkim na terenie Centrum Sportu 
i Rekreacji w Konstantynowie Łódzkim Ośrodek nad Stawem przy ul. Łaskiej 
64/66. 

§ 2. Sezon kąpielowy dla kąpieliska określonego w § 1 w 2025 roku ustala na 
okres od dnia 1 lipca 2025 roku do dnia 31 sierpnia 2025 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E1134A-22F4-4DE3-A0F1-CF4FC2257882. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

1)16.12.2024 roku wpłynął wniosek organizatora kąpieliska zgodnie 
z wymogiem art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo Wodne 
(Organizator kąpieliska do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon 
kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte, przekazuje wójtowi, 
burmistrzowi lub prezydentowi miasta wniosek o umieszczenie w wykazie 
kąpielisk, o którym mowa w ust. 2, wydzielonego fragmentu wód 
powierzchniowych, na którym planuje utworzyć kąpielisko.); 

2)Ogłoszeniem z dnia 12.02.2025 roku zgodnie z art. 37 ust. 10 ustawy z dnia  
20 lipca 2017 roku Prawo Wodne, Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego podał 
do publicznej wiadomości projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie 
gminy Konstantynów Łódzki oraz określenia sezonu kąpielowego. Ogłoszenie 
zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu oraz opublikowane 
w biuletynie informacji publicznej; (Wójt, burmistrz lub prezydent miasta podaje 
do publicznej wiadomości projekt uchwały, o której mowa w ust. 2, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, określając formę, miejsce i termin składania uwag oraz 
propozycji zmian do tego projektu uchwały, nie krótszy niż 21 dni od dnia 
podania do publicznej wiadomości.); 

3)Pismami z dnia 25.02.2025 roku Burmistrz Konstantynowa, działając 
na podstawie art. 37 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo Wodne, 
przekazał do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk 
na terenie gminy Konstantynów Łódzki oraz określenia sezonu kąpielowego wraz 
z wnioskami i dokumentami określonymi w ustawie: 

·Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Pabianicach; 

·Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska; 

·Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich 
w Poznaniu. 

(Projekt uchwały, o której mowa w ust. 2, wraz z wnioskami, o których mowa 
w ust. 3, i dokumentami, o których mowa w ust. 5, wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta, najpóźniej do dnia 28 lutego, przekazuje do zaopiniowania 
Wodom Polskim, właścicielowi wód oraz właściwemu organowi Inspekcji Ochrony 
Środowiska i państwowemu powiatowemu lub państwowemu granicznemu 
inspektorowi sanitarnemu, a w przypadku kąpieliska położonego na: terenie 
parku narodowego - także dyrektorowi parku narodowego, polskich obszarach 
morskich - także właściwemu dyrektorowi urzędu morskiego, śródlądowej drodze 
wodnej - także właściwemu dyrektorowi urzędu żeglugi śródlądowej. Wody 
Polskie, właściciel wód, właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska, 
państwowy powiatowy lub państwowy graniczny inspektor sanitarny, dyrektor 
parku narodowego, dyrektor urzędu żeglugi śródlądowej oraz dyrektor urzędu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E1134A-22F4-4DE3-A0F1-CF4FC2257882. Projekt Strona 1



morskiego wyrażają opinie do przekazanego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 2, w terminie 14 dni. Brak opinii w tym terminie uznaje się za wyrażenie 
opinii pozytywnej)  

4)W dniu 03.03.2025 roku do siedziby Urzędu wpłynęła pozytywna opinia 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu 
do projektu przedmiotowej uchwały; 

5)W dniu 04.03.2025 roku do siedziby Urzędu wpłynęła pozytywna opinia 
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska do projektu przedmiotowej uchwały; 

6)Nie wpłynęła opinia PPIS w Pabianicach, wobec powyższego projekt został 
pozytywnie zaopiniowany w drodze milczącej zgody, tj. zgodnie 
z art. 37 ust. 12 zd. ost. 

7)Zgodnie z art. 37 ust 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo Wodne 
corocznie  
w terminie do dnia 20 maja rada gminy określa w drodze uchwały, będącej 
aktem prawa miejscowego sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk. (1. Rada 
gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie 
do dnia 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 
września. 2.  Rada gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa 
miejscowego, corocznie do dnia 20 maja wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na 
polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy). 

W związku z powyższym przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony 
Radzie Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim celem przyjęcia zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E1134A-22F4-4DE3-A0F1-CF4FC2257882. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/......../25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


